
UCHWAŁA NR LII/403/2014
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na niedopełnienie obowiązków przez kierowników jednostek organizacyjnych 
Gminy Stryków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.1)), w związku art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. 2013 r., poz. 267 z późn. zm.2)), po rozpatrzeniu skargi z dnia 14 sierpnia 2014 r. 
złożonej na kierowników jednostek organizacyjnych, którzy nie udostępniają informacji publicznej w sposób 
określony w ustawie o dostępie do informacji publicznej i jej delegacji technicznej w formie rozporządzenia 
MSWiA w sprawie BIP, w szczególności w trybie art. 8 ustawy (brak niektórych BIP, brak zgłoszenia do 
http://www.bip.gov.pl) uchwala się, co następuje:

§ 1. W związku z dopełnieniem obowiązku określonego w art. 8 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, 
uznaje się za bezzasadną skargę złożoną przez Pana Adama Szulca - Prezesa Zarządu Szulc-Efekt sp. z o.o. na 
kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Stryków.

§ 2. W związku z niedopełnieniem obowiązku określonego w art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, uznaje się za zasadną skargę złożoną przez Pana Adama Szulca - Prezesa 
Zarządu Szulc-Efekt Sp. z o.o. na kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Stryków, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały:

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Strykowie, zobowiązując go do 
przekazania informacji o sposobie załatwienia skargi skarżącemu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

1) Zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072
2) Zm. z 2014 r. poz. 183.

Id: BFB65916-5641-49CD-BD08-74ACD655DB6D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 14 sierpnia 2014 r. do Rady Miejskiej w Strykowie została skierowana skarga złożona przez Pana
Adama Szulca – Prezesa Zarządu Szulc-Efekt Sp. z o.o. w przedmiocie niedopełnienia obowiązku przez
kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Stryków. Według skarżącego, kierownicy jednostek
organizacyjnych gminy, nie udostępniają informacji publicznej w sposób określony w ustawie o dostępie do
informacji publicznej i jej delegacji technicznej w formie rozporządzenia MSWiA w sprawie BIP,
w szczególności w trybie art. 8 ustawy (brak niektórych BIP, brak zgłoszenia do http://www.bip.gov.pl). Skarga
dotyczy kierowników jednostek organizacyjnych gminy, tj.:

1) Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Władysława Jagiełły w Strykowie;

2) Szkoły Podstawowej im. gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby w Koźlu;

3) Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Niesułkowie;

4) Szkoły Podstawowej im. 24 Lutego 1863 roku w Dobrej;

5) Zespołu Szkół Nr 1 w Strykowie;

6) Zespołu Szkół Nr 1 w Bratoszewicach;

7) Zespołu Szkół Nr 2 w Bratoszewicach;

8) Przedszkola Samorządowego w Strykowie;

9) Gminnej Biblioteki Publicznej w Strykowie;

10) Ośrodka Kultury i Rekreacji w Strykowie;

11) Jednostki Robót Publicznych w Strykowie;

12) Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie;

13) Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie.

Zgodnie z cyt. podstawą prawną jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego zobowiązane są do
udostępniania informacji publicznej m.in. poprzez udostępnianie ich w Biuletynie Informacji Publicznej. W tym
celu, podmioty te tworzą strony podmiotowe BIP. Na dzień wpływu skargi, obowiązek taki został wypełniony
przez wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Stryków. Dlatego też w tym względzie skargę
uznaje się za bezzasadną. Ponadto ustawodawca nałożył na podmioty zobowiązane do udostępniania informacji
publicznej obowiązek zgłoszenia podmiotowych stron BIP do strony głównej BIP. Na dzień wpływu skargi
obowiązek ten nie został wypełniony przez kierowników jednostek organizacyjnych gminy. W związku z tym,
w tym względzie skargę uznaje się za zasadną. Bezpośrednio po otrzymaniu skargi Burmistrz Miasta-Gminy
Stryków, podjął działania zmierzające do wyeliminowania powyższych nieprawidłowości. Kierownicy
jednostek organizacyjnych gminy, zostali zobowiązani do podjęcia natychmiastowych działań zmierzających do
dopełnienia wskazywanego obowiązku ustawowego. Wszystkie jednostki dokonały już stosownych zgłoszeń
prowadzonych przez siebie BIP do strony głównej, dopełniając tym samym ustawowego obowiązku.

Id: BFB65916-5641-49CD-BD08-74ACD655DB6D. Podpisany Strona 1


		2014-08-27T14:47:15+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miasta - Gminy Stryków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




